decembris, indictione suprascripta xiij. ^ Otto Romanorum Dei Gratia Imperator

AuGusTus. <J» Leo sanctae rauennatis aecclesiae archiaepiscopus interfui et subscripsi,

<J» Arnolfus (i) aecclesiae aepiscopus interfui et subscripsi. 4j» Gaudentius

archiaepiscopus sancti adelberti martyris interfui et subscripsi. «J» lohannes prae-

fectus. (J» Leo domini gratia archarius sanctae apostolicae sedis. Adrianus da-

tiuus iudex. ^ Paulus domini gratia datiuus iudex. Hugo marchio. 4j» Laetus,

domini gratia datiuus iudex. «J» Girardus consul et dux. ^ Ego petrus scrinla-

rius sanctae romanae (2) qui supra scriptor huius cartulae, post testium subscriptio-

nes et traditiones suprascriptas, compleui et absolui.

cccclxxj,

IN
NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. OTTO superna

FAVENTE CLAEMENTIA ROMANORUM imperator augustus. Si aecclesias dei, sancto-

rumque eius restaurare studuerimus, diuinitus nos remunerari credimus. Vnde
omnium fidelium nostrorum praesentiam atque futurorum nauerit uniuersitas.,

qualiter hugo monasterii quod dicitur in pharpha uenerandae genitricis dei ac uir-

ginis Mariae, uenerabilis abbas, nostram adiens claementiam, legem uaeram quae-

siuit de cella sanctae Mariae in minione, quam karolus, hludouicus et caeteri nostri

antecessores coimperatores per eorum praecepta eidem monasterio tradiderunt et

confirmauerunt, quae sita est in territorio tuscano. Cumque ipsum praefatum mo-
nasterium eiusque abbates per innumerabiles annos eandem cellam tenuissent, qui-

dam abbas praefuit dispersor monasterii, qui memoratam cellam cuidam abbati

de sancto cosma et damiano in urbe roma per scriptum trium personarum tradidit

et concessit. Quo nero scripto legaliter expleto, coeperunt abbates praelibatam cel-

lam suptrahere monasterio sanctae Mariae. Vnde Inter utrosque abbates orta est

contentio. Ambobus autem missis abbatibus ad gregorium papam, ex utraque parte

ostensa sunt praecepta. Et apparuerunt, quae abbatis monasterii sanctae Mariae

in pharpha fuerunt, antiquioria et uaeraciora. Et gregorius abbas unam falsissimam

refutationis cartam ostendit, quod et abbas hugo per pugnam discernere uoluit.

Gregorius autem papa extra legem cum sua uirtute fecit hugonem abbatem eandem
cellam refutare. Iterum autem saepedictus hugo abbas adiit nostram claementiam

et omnia quae acta fuerunt, in nostra enarrauit praesentia. Nos nero cognoscentes

iniuste ea diffinita sic esse, iterum inde legem fieri praecepimus. Abbas quoque
gregorius nostris nuntiis ad placitum prouocatus, prius per iohannem rauennatis

aecclesiae diaconum, postea per iohannem praefectum iterum iterumque uocatus

usque duodecim uices, sed ipse nostris nuntiis toties spretis, iniusta cognoscens facta,

fuga lapsus est. Postea autem per iudicum sententiam et per nostrorum fidelium

quamplurium consilium , abbatem praedictum hugonem de ipsa cella sanctae Mariae

Documento 43S.

An. 999.

L'imperatore Otto-
ne IH riconosce e con-
ferma i diritti del Mo-
nastero sulla cella di

Santa Maria in Minione.

(i) Lacuna di due parole nel codice. (2) Così nel testo.
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in minione renestiuimus in perpetuum, et per hanc nostrani imperialem et prae-

ceptalem paginam confirmamus ipsam cellam cum omnibus pertinentiis monasterio

et eius abbati hugoni, quod dicitur sanctae Mariae in pharpha. Omniaque scripta

de eadem cella facta monasterio sanctorum martyrum cosmae et damiani, sint

annullata et in perpetuum exinanita, ac monasterium sanctae Mariae ipsam teneat

cum omnibus pertinentiis quae ab antiquis temporibus ilio pertinere uisa sunt, et

quae nouiter homines per cartulas illuc contulerunt, aut per libellaria in toto ter-

ritorio tuscano aut centumcellensi. Si quis uero dux, marchio, comes, uicecomes,

iudex aut aliquis homo magnus siue paruus, monasterium sanctae Mariae de eadem
cella disuestierit, aut aliam legem eidem monasterio nocuam inde fecerit,. sciat se

eompositurum auri cocti libras ce. Medietatem camerae nostrae ac medietatem prae-

fato monasterio, suisque rectoribus in perpetuum. Quod ut uaerius credatur ab

omnibus, hanc paginam supter manu propria corroborantes sigillari praecepimus (i).

Signum domnj ottonis caesaris inuicti.

petri cumani aepiscopi recognouit. Datum
dominicae incarnationis dccccxcviiij",-

I ' yyt -V "— .w^.w..^

ottonis regnantis xvj, imperii iiij. Actum \ romae, feliciter, amen

Q HEribertus cancellarius uice

iij" nonas decembris , anno

indictione xiij. Anno domni

cccclxxij.

Documento -139.

Senza data.

Memoria delle con-
tese avute dal Mona-
stero pel possesso di

Santa Maria in Minione,
deJla riconferma fatta-

ne da Enrico impera-
tore e del pacifico pos-
sesso posteriore alla ri-

conferma.

c ONTENTio igitur, quae fuit de cella sanctae Mariae in minione inter mo-
nasterium sanctae xMariae quod dicitur in pharpha, et sanctorum cosmae

et damiani quod ponitur in mica aurea, ita exorta est, quam huic operi

inseruimus ex autenticis scedantes, ob id maxime ut his auditis, deinceps

caueatur a rectoribus coenobii huius, ne similis proueniat euentus. Obsecramus